
Att lämna världen lite bättre än när vi kom!

Med sex miljarder människor på jorden kan vi alla till mans fråga oss om det vi gör respek-
tive inte gör spelar någon roll i helheten. Kan vi påverka? Kan vi göra en skillnad? Är det 
värt att bry sig?

I sin iver att bli odödliga är både historia och nutid full av avskräckande exempel där denna 
strävan inneburit död och lidande för omgivning och medborgare. Samma sak gäller tyvärr 
andra och ibland samma individers  längtan efter rikedom mätt i pengar, makt eller mark.

I sammanhanget lyfts alltför sällan fram de personer som genom sin syn på sig själva, livet 
och sin omgivning gör en positiv skillnad. Skillnaden skapas inte av miljoner, vald eller själv-
tagen makt eller stora tekniska landvinningar – utan oftast genom deras sätt att vara och 
leva. De gör mer än bara lever sitt liv.

Först och främst ser dessa andra personer och gillar det de ser. De tar sig tid, engagerar sig, 
stöttar och ser möjligheter. Det senare utan att ta över och bli våra ställföreträdare eller än 
värre att komma med råd som de själva inte vill eller kan efterfölja. På något sätt omvandlas 
deras energi, omtanke och engagemang till inspiration i en process som vi aldrig mekaniskt 
har lyckats reproducera. Kraften de förmedlar ger energi snarare än att pacificerar.

Det blir ett avtryck på omgivningen!
 
Att göra ett avtryck bara genom att vara sig själv.

Filip Söderhielm var omvittnat en sådan person. Precis som gäller alla oss andra drabbades 
han av med- och motgångar i livet, precis som för alla andra var livet inte kul varje dag, 
precis som alla andra var han inte perfekt utan mänsklig – skillnaden var att han vände dessa 
motgångar till möjligheter.  Glaset var halvfullt inte halvtomt.

Livet är en gåva som vi får. Vad vi gör av denna gåva är upp till var och en av oss. Ibland 
behöver vi lite stöd, några uppmuntrande ord eller till och med ruskas om lite. Däremot 
kan vi inte räkna med att någon annan lever åt oss – det är vårt egna ansvar. 

Filip fick bara 27 år att vara bland oss, men han tog tillvara de flesta av dessa dagar som 
den ynnest de är. Han drabbades av diabetes 1 vid 21 års ålder, men tillät inte denna eller 
andra motgångar dämpa hans genuina och allmänt omvittnade livsglädje. Filip fick sin kraft 
i mänskliga möten, i att sätta nya utmaningar för sig själv och i sitt ständiga sökande efter 
ny  kunskap. Genom sitt sätt att vara och sin närvaro i möten med andra människor gav han 
också mycket tillbaka till dem han träffade. 

Filip lever inte längre och detta förhållande kan tyvärr ingen av oss ändra på. För sina nära 
är han i högsta grad närvarande och för sina kära vänner är han djupt saknad. Gemensamt 
för dem och många  andra som mötte Filip, är att de utöver det vanliga berördes och ibland 
inspirerades av hans anda och inställning till livet. Den inställningen kan vi föra vidare och 
verka för att den på flera sätt kommer andra till gagn. 



En Filipknuff i rätt riktning.

Filip Sällskapet är en ideell förening, som bildats för att både samla in medel  och dela ut 
stipendier i Filips anda. Bakom föreningen står just hans nära, d.v.s. familjen och hans kära 
kamratkrets. Vi har kommit fram till att det bästa sättet att hålla hans minne vid liv är 
försöka verka som han skulle ha gjort.
    Ett motto eller begrepp som Filip ofta återkom till var – One life – live it! 
Själva uttrycket sammanfattar ett förhållningssätt till andra människor och till livet självt. Vårt 
liv är en gåva och det kan bara levas av var och en av oss som individer. Vi har både ansvaret 
och rätten till att göra något av våra liv. Man kan t.o.m. säga att livet är en pågående process 
eller att det sker varje dag. På samma sätt måste vi tillvarata dagen och inte bygga livet på 
punktinsatser som högtidsdagar eller fem veckors semester per år.
    Trots denna insikt är vi ändå bara människor och från tid till annan kan vi stöta på hinder 
eller råka ut för problem som gör denna gåva lite svårare att ta till sig. Utan att abdikera 
vårt personliga ansvar, kan var och en av oss hamna i en situation där vi behöver stöd, upp-
muntran eller en knuff i rätt riktning. Vi behöver helt enkelt hjälp att åter se framåt för att 
tillvarata de möjligheter som alltid ligger där mer eller mindre tydliga. I sin omgivning uppfat-
tade och uppskattades Filip för dessa egenskaper eller knuffar. 

Pengar kan ge lite extra kraft bakom stöd och uppmuntran

Det sägs förvisso att pengar aldrig kan ersätta mänsklig närhet, värme och omtanke – men 
ambitionen är att stipendier från Filip Söderhielms Minnesfond för Livsglädje aktivt skall 
verka för att ge ett antal unga människor med eller utan diabetes stöd eller en knuff framåt 
för att tillvarata möjligheter i sitt liv. Stöd till diabetesrelaterade forskningsprojekt. Fonden 
har inte som tanke eller ambition att konkurrera med de större forskningsfonderna, vara 
kraften bakom nästa Nobelpris som knäcker några av diabetes olösta gåvor eller vara den 
ledande opinionsbildaren för diabetesdrabbade ungdomar. Vi tror inte att Filip hade känt sig 
helt bekväm med att röra sig på det övergripande planet. Då missar man nämligen det per-
sonliga, det nära och möten mellan människor.
    Sammanfattningsvis är tanken är FILIP SÄLLSKAPET med stöd av Filip Söderhielms 
Minnesfond för LivsGlädje, skall ta vid där Filips fysiska livsgärning stannade av och att vi 
därmed för vidare hans goda exempel, tankar, idéer och förhållningssätt. För i en värld där 
vi står inför många globala utmaningar är det ibland lätt att glömma vilken förlösande kraft 
den goda spiralen som utgår i mötet mellan två människor kan ha. Det gjorde aldrig Filip 
Söderhielm. Det tänker inte heller vi göra!
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